[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН ПĚРРЕМĚШ СУЙЛАВРИ
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2024 года № 28/347

Об утверждении Перечня муниципального имущества Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

  В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития РФ от 20 апреля 2016 г. № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких сведений», Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2.  Признать утратившими силу:
решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 24 марта 2023 года № 11/179 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Комсомольского муниципального округа для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательств, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями  и применяющим специальный налоговый режим  «Налог на профессиональный доход»;
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                       С.Н.Грачева

Глава Комсомольского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                       Н.Н.Раськин

[bookmark: RANGE!A1:AQ28]

	Приложение к  решению Собрания депутатов

	Комсомольского  муниципального округа Чувашской Республики

	[bookmark: _GoBack]от 30.05.2024г. №28/347

	                                    Перечень муниципального имущества Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	№ п/п
	Номер в реестре имущест-ва1
	Адрес (местоположение) объекта
	Структурированный адрес объекта
	Вид объекта недвижимости; движимое имущество
	Сведения о недвижимом имуществе или его части
	Сведения о движимом имуществе11
	Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом12
	Указать одно из значений:  в перечне  (изменениях в перечни)
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)14

	Кадастровый номер 7
	Номер части объекта недвижимости согласно сведениям государственного кадастра недвижимости8
	Основная характеристика объекта недвижимости9
	Наименование объекта учета10

	организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	субъекта малого и среднего предпринимательства

	Тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений;  протяженность, объем, площадь, глубина залегания и т.п. - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания и т.п. согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства)
	Фактическое значение/ Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)

	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Наименование объекта учета
	Марка, модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект
	Правообладатель
	Документы основание
	Правообладатель
	Документы основание

	Наименование органа, принявшего документ
	Вид документа
	Реквизиты документа

	Наименование субъекта Российской Федерации3
	Наименование муниципального района / городского округа / внутригородского округа территории города федерального значения
	Наименование городского поселения / сельского поселения/ внутригородского района городского округа
	Вид населен-ного пункта
	Наименование населенного пункта
	Тип элемента планировочной структуры
	Наиме-нование элемента плани-ровоч-ной структу-ры
	Тип элемента улично-дорожной сети
	Наимено-вание элемента улично-дорожной сети
	Номер дома (включая литеру)
	Тип и номер корпуса, строения, владения

	Полное наиме-нование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключе-ния договора
	Дата окончания действия договора
	Полное наиме-нование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключе-ния договора
	Дата окончания действия договора

	Дата
	Номер

	Номер
	Тип (кадастровый, условный, устаревший)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43

	1
	28
	Чувашская Республика, Комсомольский район,                        с. Комсомольское,                   ул. Заводская, д.54 а
	Чувашская Республика
	Комсомольский район
	Комсомольское сельское поселение
	село
	Комсомольское

	улица
	Заводская
	54а

	здание
	21:13:000000:250
	кадастровый

	площадь
	6
	кв. м
	павильон "Цветы"

	ИП Тимофеев С.В.
	319213000000960
	210301898485
	договор

	2

	Чувашская Республика, Комсомольский район,              д.Новое Бикмурзино,                   ул. Школьная, д.5
	Чувашская Республика
	Комсомольский район
	Комсомольское сельское поселение
	деревня
	Новое Бикмурзино

	улица
	Школьная
	5

	здание
	21:13:000000:2381
	кадастровый

	площадь
	34,8
	кв. м
	помещение

	3
	212
	Чувашская Республика, Комсомольский район , д Полевой Сундырь,                         ул Центральная,          д. 1а
	Чувашская Республика
	Комсомольский район
	Полевосундырское сельское поселение
	деревня
	Полевой Сундырь

	улица
	Центральная
	1а

	здание
	 21:13:190905:78
	кадастровый

	площадь
	15,2
	кв. м
	гараж

	4
	125
	Чувашская Республика, Комсомольский     р-н,  д.Новый Сундырь, ул.Смирнова, д. 1
	Чувашская Республика
	Комсомольский район
	Александровское сельское поселение
	деревня
	Новый Сундырь

	улица
	Смирнова
	1

	помещение
	21:13:000000:2132
	кадастровый

	площадь
	16
	кв. м
	нежилое помещение

	ООО КФХ Родина
	1042132001977
	2108006040
	договор

	5
	60
	Чувашская Республика Комсомольский район,д. Асаново, ул. К. Маркса, д.2а
	Чувашская Республика
	Комсомольский район
	Асановское сельское поселение
	деревня
	Асаново

	улица
	К.Маркса
	2а

	помещение
	21:13:010401:67
	кадастровый

	площадь
	262
	кв. м
	нежилое помещение

	СПКК  "ТАН"
	1032132000361
	2108002416
	договор

	6

	Чувашская Республика Комсомольский район,с. Тугаево, ул.Садовая, д.1
	Чувашская Республика
	Комсомольский район
	Тугаевское сельское поселение
	село
	Тугаво

	улица
	Садовая
	1

	помещение
	21:13:000000:1190
	кадастровый

	площадь
	20
	кв. м
	нежилое помещение

	7

	Чувашская Республика, Комсомольский район,                           д. Починок-Быбыть, ул. Школьная, д. 20
	Чувашская Республика
	Комсомольский район
	Кайнлыкское сельское поселение

	земельный участок
	21:13:180601:1
	кадастровый

	площадь
	20003
	кв.м
	земельный участок

	8

	Чувашская Республика, Комсомольский район, Новочелны-Сюрбеевское сельское поселение
	Чувашская Республика
	Комсомольский район
	                                        д.
Старочелны Сюрбеево

	земельный участок
	21:13:220501:141
	кадастровый

	площадь
	430981
	кв.м
	земельный участок

	9

	Чувашская Республика, Комсомольский район, Кайнлыкское сельское поселение
	Чувашская Республика
	Комсомольский район
	Кайнлыкское

	земельный участок
	21:13:180304:186
	кадастровый

	площадь
	4662
	кв.м
	земельный участок

	10

	Чувашская Республика, Комсомольский район, Александровский ТО
	Чувашская Республика
	Комсомольский район
	Александровский ТО

	земельный участок
	21:13:0150101:319
	кадастровый

	площадь
	1001165
	кв.м
	земельный участок

	КФХ Зайцев А.А.
	318213000000676
	210802733195
	20.11.2023
	20.11.2072

	11

	Чувашская Республика, Комсомольский район, Александровский ТО
	Чувашская Республика
	Комсомольский район
	Александровский ТО

	земельный участок
	21:13:0150101:320
	кадастровый

	площадь
	235001
	кв.м
	земельный участок

	КФХ Зайцев А.А.
	318213000000676
	210802733195
	18.12.2023
	18.12.2072

	12

	Чувашская Республика, Комсомольский район, Тугаевский ТО
	Чувашская Республика
	Комсомольский район
	Тугаевский ТО

	земельный участок
	21:13:0150101:320
	кадастровый

	площадь
	1000015
	кв.м
	земельный участок

	СХПК "ЛУЧ"
	1022101831905
	2108001860
	27.11.2023
	27.11.2072

	13

	Чувашская Республика, Комсомольский муниципальный  округ
	Чувашская Республика
	Комсомольский район

	земельный участок
	21:13:000000:4493
	кадастровый

	площадь
	78982
	кв.м
	земельный участок

	14

	Чувашская Республика, Комсомольский муниципальный  округ
	Чувашская Республика
	Комсомольский район

	земельный участок
	21:13:100101:151
	кадастровый

	площадь
	41897
	кв.м
	земельный участок

	15

	Чувашская Республика, Комсомольский муниципальный  округ
	Чувашская Республика
	Комсомольский район

	земельный участок
	21:13:000000:4492
	кадастровый

	площадь
	88594
	кв.м
	земельный участок

image1.jpeg